
Teknik- og Miljøforvaltningen 

TMF MKB Sekretariat (5945)  

Besvarelse vedrørende henvendelse om status på 
reklamestanderpladser for By- og Pendlercykel Fonden 

Medlem af Borgerrepræsentationen Niels Bjerrum (A) har den 30.  

august 2021 stillet følgende spørgsmål til Teknik- og Miljøforvaltningen. 

Spørgsmål 

Kære Søren, 

Som du ved er vi i By- og Pendlercykel Fonden økonomisk udfordret 

grundet hærværk og Corona nedgang i antal ture. 

Vi er derfor stærkt afhængige af at få nogle alternative indtægter, og i 

den sammenhæng har vi brug for en hurtig opsætning af de 

reklamestandere, vi har ansøgt om.  

Hvad er status på den sag - og hvornår kan vi forvente at kunne komme 

videre med de ansøgte standerpladser? 

Svar 

Teknik- og Miljøudvalget godkendte 8. juni 2020 et medlemsforslag, 

der pålagde forvaltningen at undersøge, om By- og Pendlercykel 

Fonden har mulighed for at opstille fastmonterede digitale 

informations- og reklamestandere på 25 af deres nuværende 120 

cykelstationer beliggende på kommunale arealer i Københavns 

Kommune. 

Sagen blev behandlet på møde i Teknik- og Miljøudvalget 26. oktober 

2020, hvor udvalget tog til efterretning, at det eksisterende 

aftalegrundlag for By- og Pendlercykel Fonden ikke giver mulighed for, 

at fonden kan opsætte digitale informations- og reklamestandere i 

tilknytning til bycykelstationerne. 

I forhold til muligheden for opsætning efter vejloven har sagen været 

behandlet på møde i Teknik- og Miljøudvalget 15. marts 2021, 10. maj 

2021 og senest 21. juni 2021, hvor Teknik- og Miljøudvalget besluttede 

at sende indstillingen tilbage til forvaltningen med ønske om, at 

forvaltningens forslag til administrationsgrundlag strammes, så der 

kommer en mere restriktiv praksis for lysreklamer og lysende 

reklamestandere på vejareal fx ved en tidsbegrænsning af tilladelserne. 
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Forvaltningen forventer, at et nyt udkast til administrationsgrundlag vil 

blive behandlet på Teknik- og Miljøudvalgsmøde i efteråret 2021. Når 

administrationsgrundlaget er godkendt, vil forvaltningen behandle By- 

og Pendlercykel Fondens ansøgninger om reklamestandere på 

Bycykelstationerne.  

 

Svaret er offentligt tilgængeligt på kk.dk/artikel/spørgsmål-til-teknik-

og-miljøudvalget. 
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